Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0501/2022
Em, 07 de junho de 2022

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A
ALTERAÇÃO DO SENTIDO DO TRÂNSITO
QUE ESTÁ EM MÃO DUPLA, PARA MÃO
ÚNICA, NA RUA MATO GROSSO-PARQUE
RIVIERA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando ao setor competente que proceda a mudança do trânsito
na Rua Mato Grosso, localizada no bairro Parque Riviera, para mão única.

Sala das Sessões, em 07 de junho de 2022.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Esta Indicação solicita providências quanto à mudança do trânsito da Rua Mato
Grosso, para mão única, pois no quarteirão mencionado existem muitos prédios
comerciais, e com isso sempre em horários comerciais o trânsito no local fica intenso e
complicado para quem precisa transitar neste horário e principalmente para os
moradores. Com a mudança no sentido para mão única irá melhorar o fluxo de carros
que ali transitam diariamente.